‘KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-7409-5-2-1/C748

Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani,,tel.0290-389-016-228 Q€ e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqgés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

Dhe

Grup i Operatorgve Ekonomik Valdrini sh.p.k; LIMITPROJECT SH.P.K., FEHMI
LLADROVCI BLLOKU 7 BANESA 4, GLLOGOC, gé e pérfagéson Arbérie Kurrumeli

pune e shénuara me poshts:
HAPJA DHE ASFALTIMI I RRUGES CARRALEVE-PJETERSI-[TICE-DUGE-RI TENDERIM

Me numér identifikues: 617-24-7409-5-2-1

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
HAPJA DHE ASFALTIMI I RRUGES CARRALEVE—PJETERSHTICE—DUGE-RI TENDERIM
Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total i punéve Eshté: 499,588.42 € (katérlnEntié/nénté/pesE/tetE/tetE/katiér/dy)

nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t& bshen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé SIpér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar n& Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
kété n& komunikatén e ti. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha

rastet, dérguesi duhet t'i marré te gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij. :

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, p€rve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vertetojé", "miratoj "ose"vendoss "do t& interpretohen né Pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Arbérie Kurrumeli
Pozita: E autorizuar
Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-7409-5-2-1/C748

Neni 1 Pérkufizimet

LT “Kontratg" do t& thote marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ne formularin e kontratss té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Pun&” konsiderohen tg gjitha ato pung t& cilat Jan& objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratgs, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe eshté i obliguar t& kryeje
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marré€veshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'j raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thots shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin ¢ kontratss.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thots vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues per kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “K'VK” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili sshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané té mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e Vet 0se njé pjesé té saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj& kontratén ose njé pjese té saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
ké&to raste:



a} kur ka ngarkesg pér pagesE, né favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet
t€ paguhen ose g& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar
Pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose
PEr pjesén ¢ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet na banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérines s& cilas
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s& tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identitet] j nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertss. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithatd mund ts siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shta pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose 13 pungsuarve, n€ t& nj&jtén ményre si po € ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve {& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratss

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njg
periudhg gé e tejkalon ats t& periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& perjudhés s& garancisé, t'i transferojé menjshers te Autoritet] kontraktues, me
kérkeseé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 - Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’ Jjapé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér

Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,



(2) humbje ose demtim ; Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim ; Pajisjeve;

(¢) humbje ose demtim j pron€s (pérveg Punéve, Impianteve, Materjaleve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe '

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit tz kontratés duhet t’1 dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén per sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pé€suara.

11.4 N& qofie se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

shpérblimit nga fitimj i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.2 Nése menaxher; i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng
kuadér t& pungve ts kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe
t'ia kthejé praps Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mg shumé se periudha e pércaktuar ng K VK.

12.3 Pér ¢do bakénagési apo mosmarrCveshje né& lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& Sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t€ drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshirs ne zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ne vend-punishte gjaté gjiths periudhgs s&
ekzekutimit dhe do t& Jeté pérgjegjes Per t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t&
punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i ojl; mund t€ rezulioja nga kryerja e punéve. ‘



skermén dhe pajisjet e sigurise te cilat jang tg nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
0S¢ q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenij 14 Ndé&rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng dime, ose

aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruget dhe
automyjetet.

Neni 15 Tatimij

15.1 Kontraktuesi gshta pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pérputhje
me Ligjin ¢ Republikés se Kosovas,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1 lejoj& ndryshimin e ¢mimit i€ kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngrigjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjate
kohés sa ka qeng ne vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

Neni 18 Zgjatja e periudhés s@ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & keérkoje zgjatje ts periudhés s& ekzekutimit nése realizimi |
kontratss sg tij vonohet, ose pritet se do t& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:



18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund ts kett voness, Kontraktues; duhet ta
lajmérojg Autoritetin Kontraktues se ka per qéllim t& bgjs kerkess Per zgjatje & periudhés g&
realizimit PEr € cilén ai konsideron se ka t§ drejts dhe, Perve¢ nése ka ndonje marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirgse ashtu-q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar ts drejtén e vierss maksimale na baz& t& nenit 19.1
al mundet, pasi ta njoftojg Kontraktyesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpress kontratén; dhe _

(¢} t& hyj& ne nj€ kontraté me W€ palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve. ‘

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistar i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Keontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve tz punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
perdorim, pajisjet jo ng gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

furnizimet ¢ dorézuara dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t&
réndésishme na llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

brenda periudhis s lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura ng regjister. Kontraktuesi mund ts shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohs dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat at i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sj 8urojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jens pe pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, m rat, strukturat dhe kérkesat tiera né koniraté dhe do t& mbahen ng
dispozicion t& Autoritetit kontraktues Pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhes g
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jené objekt i njg kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet t referohet numrit te kontratgs,
numrin e Lotit dhe vendin ky do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoritet kontraktues se
plotésojné kerkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jang Pranuar teknikisht materiajet apo artikujt q& do t& pérfshihen ng pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menj&hers

Jjang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili
do té jets pergjegjés pér mbikéqyrijen e ekzekutimit t& punéve gjaté térg kohes, duke filluar
9€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e derj n& skadimin e periudhes garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes 8shts ta kontrolloj& cilesing e Pungve dhe cilésing e materialeve t&
Pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do tg sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohs ne
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentgve dhe
materialeve. Kontraktues; konsiderohet se ka vler&suar plotésisht vEshtirésité q& mund t
hasg n& kste aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqes€ ndonjé arsye pér voness ns
pE€rmbushjen e detyrave.



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja e t& cilit déshmohet se dshts gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohz do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren
donjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtien se ato mund te ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t°; evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& behen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti Kontfraktues bén njé pagesé me

. bagesa Eshté béré me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve per t€ cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontrate, J

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lashuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné ne Pjesén V, Identifikimi F inanciar, i k&saj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés PEr pagese, duhet t& pérdoret pér
' raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Nemi 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur ¢imimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet p&r sasing e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast & kontratés Paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p€rmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do ts b&j€ pagesé paradhénie Kontraktuesit ts shumave tg
pércaktuara ng KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i njé



26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém Per t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posacérisht per kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t&

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
leshimit te deklaratss s@ llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t& pungve t& pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilsing e punés dhe vérteton shumén qé& duhet t’f paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sg Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasg dhe Parallogari q8 &shte pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera ¢ punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pershkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punss s& pérfunduar pérfshin vierssimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditsve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe ta gjithe
informacionit t& kérkuar na méenyré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatise deklaratén e Hogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



€ gjitha shumave t& cilat j takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratss, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktyes, si¢ mund te jete rast;.

pérfundimtare per & cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazs i kontratés, Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi | tfj i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet tz nénshkruajng
deklaratén e llogariss pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar ta punés
S€ realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézojé nje kopje t& nénshkruar e
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

€ specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng Hogari pér kéts, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punsve
t€ kontraktuara ng afatin e caktuar si né kontratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ Ui zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, e cila mande;j zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tierd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné voness apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet na léshimin e vertetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has ng bengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara te
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nje ngjarje e tills ndodh, atshers Cmimi [ Kontratés do tz rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJYESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund ts fillojng.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren PErsipgr nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar ng ményré
€ kénagshme testet Pér pranim dhe te jete lgshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njg
certifikaté e pranimit t& p&rkohsham.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate
€ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dijts para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim 16 pérkohshsm. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njg kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilgn sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét ng
pajtim me kontratén dhe Jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzoje aplikacionin, duke i dhéns arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I€shojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose tz refuzojé furnizimet brenda nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi 1 gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen ms per pérdorim pérkitazi me realizimin e

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjg
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér te gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shis béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& piesshém, periudha ¢ defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés ss pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxher i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund tE:

a) & kryejé vets pune, ose t& punésojé diké tjetar par kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té€ dv; ose

b) t& ndérpress kontraten.

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i

el



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do ta fillojé n& datén e pranimit ts
pérkohshém.

autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jjet€ nénshkruar
certifikata p&rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorszuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré barasysh l&shimin e certifikatgs pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatgs pérfundimtare t& pranimit dhe ts cilat kang mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e oblj gimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DUE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ‘e veta me

kontratg.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kets t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 8 sip€rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t8 pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezultojng nga zbatimi i masave t&

parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pageseé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés -

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén ng qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontrates, ‘



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:
a. Kontraktuesi ndérprené punén Per 15 dité rresht pa qené e perfshirg kjo ndérprerje né

b. Menaxheri projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo

rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikates s@ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shta shkelje e kontrates
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’j korrigjoj brenda 30 ditsve € pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrates PEr numrin e ditéve pér té& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese bén shkelje t& kontratss PEr raste & tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkel ja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje te kontratés.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do ta ndérpres punén menjéheré, do &
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimj i periudhés
s€ njoftimit.

Nenj 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e palgve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts kontrolljt t& paléve
kontraktuese,

pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa méa shpejté q& &shté e mundur duhet t°1 siguroj& punédhénésit njs deklarats
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ne
vijim:

i Obligimet dhe Pérgjegjésité e kontraktuesit do € pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundé&sisa objektive s pérmbushjes s& tyre,
il. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pes€émbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore,  Menaxheri I Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet ¢ vlerésojé t& gjitha punst e pérfunduara ng ményre qs
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



v, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés

kontraktuesin per ndérpretjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shk&putjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& perpilojé shkresén mbi vierésimin e pungs sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
Jan€ marré para datss sg I&shimit t& shkresés na fjalé dhe minus pérgindjen e vierésyar t&
punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur na KVK. Démet shtest ts likuidimit nuk do ts aplikohen.
Neése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé 8 kontrates nga Autoritet Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& t&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s€ bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes s¢
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punst, shpenzimet
¢ Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n& avans & marra deri né
datén e certifikatés.

40.1 T& gjitha materialet dhe Pajisiet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t& jeng pron€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata nd&rpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’j b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré miqésore t& gjitha

pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditgsh pas kérkesgs. Periudha maksimale
Q€ jepet pér arritjen e kesaj zgjidhieje do t& Jjet€ 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t¢ pérgjigjet me koh#
ndaj kerkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do t& jené té lira té vazhdojng né fazén e ardhshme
t€ procedurés s& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palst mund te merren
vesh t€ p&rpiqen t& Pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té



arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes sé& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkoje:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgfidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratss: 617-24-7409-5-2-1/C748

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg q¢ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do ts mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 13
pérmendura pér nenet DPérkatése t¢ KPK. Fshini ato Jjo relevante]

Kushter e Pérgjithshme & Amandamentimetm{[odtﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés -
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t&€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
gjuha Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe
Sﬁiu;:at.e . 10.1 Shume e sigurisg s& ekzekutimit &shté: 10% e vlerés sé
Czekutimi kontratés pér periudhen deri mé 30.06.2026 pastaj do (&
nénéshkruhet kontrata . '
Pérgjegjésia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe -
Siourimi ; Materialeve
gurimi i ) I
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . - N .
3. humbje ose démtim i prones (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétorave te Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tiere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (QOE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda #i ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 09.09.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 30.05. 2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25 % pér ditg,
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér té gjitha Punst
€shté 710% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE ésht& i obliguar te mbaj regjistér t& punés. OF &shts obliguar
Q¢ t€ vendos tabelén informuese { PANO) standarde me shenimet

'



—

pér projektin, investitoret dhe OE né& vendépunishte.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimj
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit sshte: N/A
Ményra e 30.1 Bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit pér Financim ta kétij
Pagesave projekti nr.2963/24 pro.i Ministrisé dhe 02-169 pro. i Komunes té
: datés 07.05.2024, t& nénéshkruar nNé mes Ministrit Liburn Aliu
dhe Kryetarit t& Komunes Qernajt Aliu , Pagesa, do & béhet nga
Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés,neni 3.3 e memorandumit,nga buxheti i vitit
2024 pagesa do té b&het na vleré prej 70,000.00 € dhe pér dy
vitet né vijim mjetet e parashikuara pér kété projekt jana
470,000.00 euro ,kodi i projektit 10041.
Pagesat OE,do ti bghen sipas situatave t& punéve &
pérfunduara {Certifikatave) ta aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente Pér pagesén e fundit :
I.Garancioni pér punét e kryera per( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérmndiﬁtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyresi pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté | obliguar te sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés s€ 10% té& kontrates
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projekiit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang
shképutjes sg pérfunduar, qg pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t& béje
pagesen e punéve t& pérfunduara » (€ vertetuara nga menaxheri
i kontratés, '
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mose€marrveshjet eventuale » PE€rmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore . .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me procedurd dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do ta dorézohet lénda na

gjiykaten Kompetente .




L. HAPJA DHE ASTATTIMI IRRUGES CARRALEVE-P]ETERSHTICE-DUGE;
L=4,211,14m , B=3.5m .

PARAMASA DHE PARALL:

N& emimi duhet t8 pérfshihet furnzimi [ materialit

"HA‘I’D&’DHE"A‘S’FAETM‘]LRR[JGF-_S%'GA‘RI{ALEVE%PIETERSHTICEiDUGE: :

OGARIA

;J

Jnstalimi dhe sjellja e produktit ne giendje funksionale Te gjitha produktet dubet 1& jend kuialitative dhe oferiyesi ng
otertén e Lij duhet ti pérfshije certifikatat e kualtitelit dhe (e standarteve si dhe broshurat apo katalogjel e produkteve me 1 dhinat teknike t& procuktit me
Pjesé né tender.Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve n

dntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale q¢ lidhen me planin operaliv & ndértimit si dhe pérpilimi i planit
detal operativ q¢ hdhet me procesin e nd

2 e deteklimit me aparatura elektronike pér instalime nintokisore si dhe
evidentimi i sakt# i instalimeve ¢ duhet t& mirémbaken gjatit kohés se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elekirik, rrjeti i telefonisi shiepiake,rrjeti
i ujesjellesit etj} dhe infrastrukiua mbitckasore,

Ertimit. N# cmim t4 logaritet edhe kosto evenlual

W ocilat merr

NINCIZIMET DHEPUNET TARAPRAKE: BTEREN

POZICION]

Cmimi njési me

. . Viera li)lrllt; me
il .
Njissia Sasia TVSH (€) ’

TYSH(€)

Fiksimi § pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve o rrjetes
shtetrore per pjesen e Trugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipus situacionit te
dhene. Ne ¢mim te kalkulohet trasimi gieodezik [ rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj trotuari etj,

m' 421114 1.70 715894

112

Pastrimi I terenil nga objektet elzistuese nga dy anet e rruges si: prerja dhe largimi
Pdrunjeve, shkurrave dhe materialeve ljera te cilat jane ne Lrupin e rruges per
adertim dhe bartja ¢ tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes.

m? 21055.70 1.00

Sigrrimi [ punishtes nga hyrjet anesore le automjeteve, Sigurimi te behel permes
shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe
orarin sipas kerkesave le investitorit,

m' 421134 1,684.46

TOTALI:1A

Nr.

PUNETE GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHETE NGJASHME

29,399,09 |

POZICIONI

Viera tolale me

TVSH{E)

L . Cmimi njisi me
iy Sasis
Nijésia agia TVSH ()

Gérmimi { dheut kategorisé 11I-VII dhe humusin, duke perfshi edhe kygjet Ne
cmim duhet te parashihet edhe transporti { dheut deri ne nje vend ku e cakton
organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te perdorer
per mbushje pas shqyrlimeve dhe me aprovim te organit mbikegyres.

m’ 16844.56 5.0 84,222.80

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 3¢ MN /m2, e
deshmuara me aleste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'.

m* 21055.70 4.80 101,067.36

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja
t=10cm

m? 421114 421114

TOTALI:1.2

LPUNET NDERTIMORE NE SERSIONINE RRUGES

189,501.30

POZICIONI

Viera lotale me
TYSHI{E)

Ceimi njidsi me

Susia TVSH (€)

Njissia

131

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve Lerthore né shitresé me
trashesi d=30 cm duke e perfshire cdhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
mase densitet! te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete ligj pune
dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm?2, te deshmuara me ateste, maljet duhet
te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

m® 6316.71 8.00

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas protfileve terthore me shtresa
me trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteli te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugqi per kete lloj
puxne dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te deshmuara me ateste, magjet
duhet te behen me pllake rrelhore qdo 50 m'

m’ 4211.14 14.00 58,953,906

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajlese nga gurd i thyer fraksion 0-
315 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne
mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj pune
dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N /mm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet
te behen me pilake rrethore qdo 50 m!

m® 2105.57 14.00 29,477,98

134

Fumizimi, transporti dhe punimi { asfalt betonil nga materiaii i njélrajtshém AB 0-
l6mm me trashési t=7,0cm -Vérejtie T2 mirren mostral & vend dhe (2 bishet
ATESTI -METODA MARSHALL

m? 14738.99 140,02041

1.3.5

Punimi [ léshesave ujeore te Truges me gypa te belonit @ 600mm deri 18 n giatesi
» Pjeséve kaluese dhe kanaieve té mbyllura nd disa pjes e rrugls sipas delajeve 18
dhéna né projekt . Né ¢mim gshis logaritur hapja e kanalit dhe vendosja e réris,
farnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe kokin hyriése dhe
dalése t# lashesés nga beton armeja sipas delalit teknik i prezentuar nd projekt
llog ¢ m’ me t¢ gjitha shpenzimet Llog. né m' Sqarim : Leshesn gypore punohr ne
Rruget : Aksi 1 dhe 2

200.00 6.00 1,200.00

TOTALL1.3

280,183.03

FPage 1of 2



I

. PARAMASA DHE PARALLOGARIA .

N& rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projektit

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t&

I HAP]A DHE ASFALTIMII RRUGES CARRALEVE~PIETFRSHTICIZ-DUGE ;
CNp Pershknmflpaz}crcmt ; s ‘ L Glithsej
1.1 [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 29,899.09
1.2 | PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 189,501.30
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 280,188.03
TOTAL + TVSH:| €+ 499,588.42
l f

Emrli Kompanlss

VALDRINI SH.P.K

Adrosa o Piote

—

DRENAS
Parfagésuar Nga:

Emrl & Mbiamrl QENDRIM KURRUMEL |
Pozita DREJTOR
Nbashkrim| b b g
Bm 08.08.2024

Vula

Poga 2 of 2
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130330

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Valdrini SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr, | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: HAPJA DHE ASFALTIMI | RRUGES CARRALEVE-PJETERSHTICE-DUGE-RI
TENDERIM
Nr. prokurimit: 617-24-7409-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, derj né
njé shumé totale: 49,958.84€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 49,958.84€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 664 dité kalendarike prej 04.09.2024 deri mé 30.06.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar peérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

Data Iéshimit: 04.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

S

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

S" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli™nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo

A 2 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STINILJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria per Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Plan Cadastre and Geodesy
09.09.2024

ning,

| Pér/zaTo:
|

| New/Od/From:

Drejtoring e Prokurimit 2 WES-O

Drejtoria pér Planifikim Urban, K
Drejtor, Grejtalb Emini

dhe Gjeodez} 7\

e
4

Lénda/Predmet/Subject ; Vendim, pér Menaxher t& Konfratss he

t€ Menaxherit & Kontrates

N& bazé t& nenijt 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikes s Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenijt 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 0] .02.2021, dhe Vendimit tg ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 PEr autorizim PEr emérimin

€ menaxheréve dhe mbikéqyrésve Kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kgts:

2. Menaxher Kontratés: Z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikegyrés drejtpéra’rejté‘ I Menaxherit t¢ Kontratés: Z, Grejtalb Emini-
Drejtor i Urbanizmir,

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqgyres i drejtépérdrejte I Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen qé g b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ per Prokurimin Publik, si dhe Manualet p&r
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim tg Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi diten e nénshkrimit,
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratgs;

2. Mbikqyrésit ts Menaxherit tg Kontratgs;
3. Zyrss sg Kryetarit:
4

- Drejtorisé sg Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoveés,
Tel: +3812903890186, email: info shtime-komuna,org, http://kk.rks-gov.net/shtime



